



"בכירים מספרים" אל"ם מיכאל בניון



פרטי הקצין המתעד: רס"ן מיכה אוליאל



תאריך פרישה: 30/4/2006.

תפקיד אחרון: מפקד בה"ז 20.

תפקיד נוכחי באזרחות: בעלים של חברת בנייה ח.ג.ב.

יזום וניהול פרויקטים בע"מ.

מאי 2014

1. פתיחה:

פרויקט "בכירי החיל מספרים" מביא את סיפורו של חיל החימוש במרוצות השנים דרך עיניהם של מפקדי החיל לדורותיהם, סיפור זה שזור עם הקמתו של צה"ל, התפתחותו דרך האתגרים המבצעיים הייחודיים בהם עסקו מפקדי החיל ביניהם אל"מ מיכאל בניון. בחרתי לספר את סיפורו של אל"מ מיכאל בניון היות ותקופתו בפיקוד צפון ובבסיס ההדרכה של חיל החימוש היו גם חלק משרותי הצבאי וכתיבת פרק זה מהווה סגירה סימבולית לתקופה זו.

2. רקע כללי:

מיכאל בניון נולד בתאריך 14/2/1959, במושב אליפלט שבגליל העליון, למשפחה בת שישה נפשות כאשר הוא הילד השלישי במספר. מיכאל למד בבית הספר החידא שביישוב, במסגרת זו אובחן מיכאל כילד מחונן ובכיתה ד' הוחלט ע"י הנהלת בית הספר להקפידו כיתה לכיתה ו'. בבה"ס התיכון ע"ש סיטרין למד במגמת מכשור ובקרה והמשיך דרכו במסגרת עתודה צבאית כאשר את לימודיו סיים כטכנאי מוסמך. מיכאל בוגר תואר ראשון במדעי המדינה ושני במינהל עסקים. מיכאל התגייס לצה"ל בשנת 1977, החל את שירותו כטכנאי בקרת אש והוצב באגד 7030 לימים יקרא עוצבת כידון, את מרבית שרותו הצבאי ביצע באגד ולאחר כשנתיים וחצי יצא לקורס קצינים כאשר בסיומו הוצב בתפקיד ראשון כממח"ג גדוד האריה המעופף בבה"ס למכ"מים. את הדרגה הראשונה כסג"מ קיבל בשנת 1980 ולאחר 20 שנה קיבל את דרגת האל"מ בשנת 2000.



במסגרת שרותו הצבאי רכש מיכאל תואר ראשון ושני, קורס קומ"מ במכללה לביטחון לאומי וקורס מג"דים רב חילי ייחודי בתקופתו.

3. מאפיינים כאדם וקצין חימוש:

מיכאל מתאפיין כאדם אשר דוגמא אישית מהווה נר לרגליו, היכולת לסחוף אחריו את כלל הארגון לביצועיים איכותיים הינו דבר שאפיין את כל שרותו הצבאי, השילוב עם יכולת מקצועית המלווה בירידה לפרטים שלא מנותקת מזמן ומרחב אל מול האתגרים אשר עמדו לרותו תוך גילוי מעורבות אישית בכל משימה הביאו את התוצאה הרצויה. הזכות לתת שרות ולראות בה ערך של שליחות מול אותם לוחמים שמשימתם בחירום מהווה תוצאה של כל עימות בשגרה או בחירום הינו דבר אשר הוגדר כיעד מרכזי בתפיסת עולמו של מיכאל. ערכים אלו באו לידי ביטוי תוך הבנה כי הסוד טמון בדרך בה אתה מפקד על חיילך, מוביל אותם למשימה ברורה וממוקדת מטרה. כל אלו הינם חלק ממערכת שלמה שבה החשוב מכולם הוא האנשים שמובילים את הארגון, ניהול נכון מול צורכי המערכת, קידום אל מול יכולת אישית והתאמת האדם לתפקיד הנכון ובזמן הנכון, השילוב שבין פיתוח אישי אל מול פיתוח הידע והנחלתו לדורות הבאים מתוך הבנה שיש להטיל את תחום ניהול הידע על מומחי תוכן בכל מרחב ותחום. ההבנה כי שם המשחק והוא מצוינות וכאחד שמבין שדרך מצוינות ניתן ללמד ולהרחיב אופקים ואף לשנות תפיסות אל מול תפיסת אחזקה משתנה בסביבה שלא מפסיקה להשתנות ללא פשרות בדרך. חשוב מכל הוא היכולת לצפות אפילו לרגע קטן את העתיד בדגש על הטכנולוגיה החדשה שמשנה את מבנה הצבא ובתוכם גם את מערכי האחזקה, הבנה כי יש להתאים את הארגון למבנה עתידי תוך שמירה על הרציפות בהכשרה ברף גבוה ולאורך זמן.



4. תקופת שירות ותפקידים:

שנה	דרגה	תפקיד/מקצוע
1976	-	טירונות עתודה אקדמאית
1977	-	קורס טכנאי בקרת אש בה"ד 20
1977-1979		טכנאי בקרת אש באגד (עוצבת כידון)
1980	-	קורס קצינים
1981	סג"מ	ממח"ג (גדוד האריה המעופף)
1982	סגן	ע. קח"ש בית ספר למכ"ים
1983-1984	סרן	קח"ש גדוד 82 חטיבה 7
1984-1985	סרן	קח"ש (עוצבת עודד)
1985-1986	רס"ן	קח"ש (עוצבת יפתח)
1986-1988	רס"ן	תואר ראשון
1988-1990	רס"ן	קח"ש חטיבה 7
1990-1992	רס"ן	קצין אחזקה פצ"ן
1992-1994	סא"ל	קחש"א (עוצבת המפץ)
1994-1996	סא"ל	קחש"א (עוצבת הגליל)
1996-1998	סא"ל	רע"ן שדו"ת
1998-1999	אל"מ	קח"ש מפח"ש
1999-2001	אל"מ	מחש"פ צפון
2002-2005	אל"מ	מפקד בה"ד 20
5/2006	אל"מ	פרישה מצה"ל



5. תרומתו הייחודית של חיל החימוש:

נקודת החוזק של החיל הינה המשאב האנושי המקצועי והאיכותי, משאב העומד בכל משימה שאליה נדרשים ועושה זאת בנחישות, באמונה ויצירתיות. יש לציין את העשייה והיוזמה של המעבר לנדרש, לא שואלים מה צריך לעשות אלא שואלים מה עוד אפשר לעשות. חיל חזק הפועל בשיתוף פעולה של אחד למען השני מתוך הבנה שהיום אני מסייע לאחר ומחר מסייעים לי. ככלל חיל מלוכד ומוביל המהווה דוגמא לכל החילות בצה"ל לצד העשייה מעומק הלב. הסיפוק האדיר הינו מעצם פעילותו של החיל כגוף מסייע ותומך לחימה המבצע את משימותיו במקצועיות, בנחישות ובמוכנות לכלל תרחישי הפעילות המבצעית ובשגרה.

6. אירועים מבצעיים/אחזקתיים בתקופת השירות:

מיכאל בן למשפחה שכולה, אשר במסגרת שרותו הצבאי בלבנון שכל את אחיו סגן יוסי בניון ז"ל, אירוע אשר התרחש ממש לנגד עינו כאשר מיכאל צופה בפיגוע במרחק קצר מהשוק, קבוצת מחבלים ביצעה פיגוע תופת בלב שוק בכפר נבטייה שבדרום לבנון, בו מצא את מותו אחיו עם חיילים נוספים, אירוע זה עוצב בדמותו של מיכאל את ערך השליחות והאחריות אשר ליוותה אותו בכל שנות שרותו בצה"ל.

אירוע משמעותי נוסף התרחש גם הוא בלבנון עת היותו של מיכאל ע. קח"ש חטיבה של בית הספר למ"כים אשר במסגרת תפקידו נדרש לבצע משימות בדרום לבנון, במסגרת אותם משימות כאשר קח"ש החטיבה סיים את תפקידו בטרם עת תוך כדי מלחמה, נאלץ להתמודד מיכאל כממלא מקום קח"ש חטיבה באירוע חטיפת נגמ"ש חטי"פ של גדוד, אירוע בו ערך חיי האדם עמד שוב למבחן באי הוודאות בה נמצא הצבא במסגרת הלחימה בלבנון.

אירוע משמעותי נוסף התרחש בסמוך לנסיגה מלבנון בשנת 2000 בו הוביל מיכאל את כלל מערכי האחזקה בפקוד ביניהם גיוס מלא של שני יחש"מים של פיקוד צפון והוצאת כלל הצלי"מ מדרום לבנון בין לילה, על אירוע זה קיבל את צלי"ש ראש אטי"ל על עיסוק מקצועי ואיכותי אשר הביא לעמידה במשימה אותה צה"ל נדרש לבצע תוך אילוצים כמעט בלתי אפשריים.

מיכאל לקח חלק מרכזי בעיצוב מבנה ההגנה החדש בגבול הצפון לאחר הנסיגה מלבנון כאשר את מרכז עיסוקו השקיע בבניית גדר ההפרדה בדגש על ההיבטים הטכנולוגיים שמשמשים את צה"ל עד עצם היום זה ומצמצמים את הפגיעות בנפש, מספקים את המודיעין הנדרש לבצע את אותם המשימות שביצע צה"ל בלבנון טרום הנסיגה רק ללא סיכון חיי אדם.



במסגרת תפקידו כמפקד בה"ד 20 התאפיין תפקידו של מיכאל בהפיכת בה"ד 20 ממבנה ארגוני של ענפים לבתי ספר אשר חרט על דיגלו את המוכוונות לשטח, העמקת מודל התומכ"ל ומיסוד הבה"ד על בסיס תו תקן ישראלי. כמו כן עסק רבות בצמצום הנשר והעלאת המוטיבציה לשרות משמעותי בחיל חימוש.

מיכאל היה שותף בכלל כנסי ה-ASTD של צבא ארצות הברית במהלך 4 שנים שעל פיהם עוצב חלק ממבנה מערכי האחזקה במסגרת תפקידו בצה"ל.

סיכום אישי של אל"מ מיכאל בניון, במהלך כל תפקידו בצה"ל הרגיש מיכאל סיפוק אישי עצום מהיכולת לממש את עצמו ולהביא את הארגון עליו הוא מופקד להישגים משמעותיים, היכולת להוביל פקודים למשימות לעיתים ביילתי אפשריות תוך הבנה שאין בידך דבר פרט לרוח אותה אתה מעביר לפקודיך דרך אותם מפגשים קצרים שלבסוף מבאים את הארגון לעמידה במשימה.

... "לא עליך המלאכה לגמור ואין אתה בין זורין להיבטל ממונה"

(פרקי אבות)



תמונות מתקופת השירות:

תמונה	מקום	תפקיד
	בה"ד 20	ביקור של הרמטכ"ל רא"ל גבי אשכנזי
	בה"ד 20	ביקור של שר הביטחון רא"ל שאול מופז
	בה"ד 20	ביקור של שר החוץ דויד לוי
	בה"ד 20	תרומה לקהילה



	<p>בה"ד 20</p>	<p>אדם, רא"ל גבי אשכנזי</p> <p>קבלת פרס ראש אט"ל בתחום איכות בהדרכה.</p>
	<p>בה"ד 20</p>	<p>קבלת פרס ראש אט"ל בתחום הארגון והניהול</p>
	<p>פיקוד צפון</p>	<p>מכתב הערכה מראש אט"ל האלוף אהרון זאב פרקש</p>